Naturalis esse Philosophi de infinito disceptare eo rursus probat, quod præstantissimi quique Philosophi, qui hanc de rebus physicis doctrinam pro dignitate tradiderunt, de infinito disputarunt. Nec verò vt de re ad naturam parum attinente, sed vt de ea, quam statuebant rerum principium, etiam alij alio modo.

Dissensio inter
Platonē,
& Pythagoreos.

c Vt Pythagorici & Plato } Dissidium fuit inter Platonem & Pythagoricos circa infiniti positionē. Nam Pythagorici ita infinitudine numerorū, rerū principia esse arbitrabantur, vt numeros à rebus singularibus, etiam cogitatione, nō tamē re seiungerent; sed eos partim in rebus sensibilibus, partim in ijs, quę sensus effugiūt, extra mundū collocarent. Plato verò extra complexū vniuersi, nec vllū corpus, neque ideas constituit: posuit tamē infinitū tū in rebus sensui obnoxijis, videlicet magnū, & parū quibus infinitatem inesse pronūtiabat, tū etiā in ideis.

Pythagorici

d Et illi quidem } Pythagorici numerum parem infinitum esse aiebant, imparem finitū, atque illū ab hoc cōprehēdi, & ad finitatem vocari; quia videlicet. impar pari additus, sectionē in

CAP. IIII.

Quoniam a autem scientia, quę de natura est, in magnitudinibus, motu, & tempore versatur, quorum vnūquodque aut infinitum, aut finitum esse necesse est, quanquam non omnia infinita sint, aut finita, veluti affectio, aut punctum (huius enim generis nullum in horum altero collocari fortassis necesse est) eum sanè, qui naturam pertractat, decet contemplari, infinitum sit, nec ne: & si sit, quid sit. **b** Contemplationem autem de eo huius scientiæ esse propriam eo indicatur, quod quicumque hanc Philosophiam cum dignitate attigerunt, de infinito disseruerunt, idque vt quoddam rerum principium omnes ponunt: alij quidem, **c** vt Pythagorici, & Plato per se non vt aliquid, quod alij accidat, sed vt substantiam. Verū Pythagorici in rebus, quę sub sensum cadunt, cū separatim numerum non statuunt, idque etiam quod extra cælum est, esse infinitum: Plato verò extra quidem nullum corpus esse, neque ideas, propterea quod eas nullibi esse: infinitum tamen & in his, quę cadunt sub sensum, & in illis esse. **d** Et illi quidem numerum parem infinitum esse: eum enim comprehensum, terminatumque ab impare his quę sunt, infinitatem præbere, eiusque rei argumentum id esse, quod in numeris euenit. **e** Cū enim normę circa vnum & seorsim ponuntur, aliam interdum semper speciem, interdum vnā exoriri. **f** Plato autē duo infinita: magnum, & parū. **g** Phyfici autem omnes aliam quandam naturam eorum quę elementa nominantur, vt aquam, aut aerem, aut medium inter hæc infinito subiiciunt.